PREFEITURA DO MUNICíPIO DE ITAPECERICA DA SERRA
ESTADO DE SÃO PAULO

DECRETO N9 3962, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2025

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIoNAL
SUPLEMENTAR E ESPECIAL, AUTORIZADA PELAS LEIS

N9 3.146, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2024 E N9 3.286,
DE 25 DE NOVEMBRO DE 2025.

Art. 19 Fica aberto ao Orçamento corrente, com fundamento nas autorizaçôes
contidas no inciso I do art. 7s da LEI Ne 3.146, DE 17 DE DEZEMBRO OE 2024 e da Lei ne 3.286, de
25 de novembro de 2025, em favor do Órgão 17.27.OO, os creditos suplementares no valor de
RS 29.008.932,76 (vinte e nove milhões, oito mil, novecentos e trinta e dois reais e setenta e seis

centãvos), conforme programação constante do Anexo I deste Decreto.

Art. 29 Os Créditos abertos por este Decreto serão cobertos com recursos
provenientes de:

| - superávit financeiro (art. 43, § 1s, l, Lei 4.320/64l. decorrente dos recursos da
CONTRIB.P/CUSTEIO SERV.ILUMINAçÃO PÚBLICA-COSIP, no valor de RS 734.378,67 (setecentos e

trinta e quatro mil, trezentos e setenta e oito reais e sessenta e sete centavos).

ll - anulação parcial das dotações (art.43, § 1e, lll, Lei ns 4.320, de 1964) no valor de
RS 28.274.554,09 (vinte e oito milhões, duzentos e setenta e quatro mil, quinhentos e cinquenta e
quatro reais e nove centavos), constantes do Anexo ll deste Decreto.

DR.

to

E Àe
na

NPI

Secretaria Munic de Finanças

?

O PREFEITO DO MUNICíPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, EStAdO dE SãO PAUIO, NO USO

das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art.3e Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Itapecerica da Serra, 01 de dezembro de 2025

coRsrNr

PREFEITURA DO MUNICíPIO DE ITAPECERICA DA SERRA
ESTADO DE SÃO PAULO

DECRETO NS 3962, DE OL/1-2I7OZ5 CRÉDITO SUPLEMENTAí

ANEXO I

PROGRAMA DE TRABALHO: (SUPLEMENTAÇÁO)

CREDITO SUPLEMENTAR
RECURSOS DE TODAS AS FONTES

ORGAO: 17.00

LJNIDAOE:1721

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS

DEPARTAMENTO DE SERVICOS MUNICIPAIS

FUNCIONAL PROGRAMÀÍIC CAÍ,
ECON

GRUP
o

OESP

MOO. FONT
E

ESPECTFTCAçÁO
Rt

15

15.152

5001

5001 2749

3

3

90

01

UR&ôNISMO

sERV|ÇOS

URBANOS

OESENVOLVIMENÍO URBANO

MODERNIZACAO OA ILUMINACAO

PUBLICA DESPESACORRENTE

OUÍRAS DESPE§A§ CORRENTES

ÁPLrCÂÇÔES OIRETAS

IESOURO
947 621 33

91 ÍESOURO. EXERCICIO ANTERIOR TU 3TA 6T

17

'17.512

5001

5001 2658

3

3

90

01

SqNEAMENTO

SANEAMENÍO BÁSICO URBANO

DESENVOLVIMENTO URBANO

LIMPE-zAURBÂNA, COLETAE MANEJO OE RESIDUOS

SOLIDOS OESPESACORRENTE

OUTRAS OESPESÂS CORRENTES

APLICAçÔES OIRETAS

TESOURO 27 246932.76

Total Anexo I 29.U)8.932.76

LY

PREFEITURA DO MUNICíPIO DE ITAPECERICA DA SERRA
ESTADO DE SÃO PAULO

DECRETO N9 3962, DE 01,/1,2/2025 CREDITO SUPLEMENTAR

ANEXO II

PROGRAMA DE TRABALHO: (ANUTÁÇÂO)

CREDITO SUPLEMENTAR

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

ORGAO: 17.00

UNIDADE:17.21

SECRETARIA MUNICIPAL OE SERVICOS URBANOS

DEPARTAMENTO DE SERVICOS MUNICIPAIS

GRUP
o

OESP

MOO.
OE É

ESPECTFTCÂçÂO
R§

15

15.452

5@r

ffi1.2749
3

3

6T

01

URBANISMO

sERVtçOS

URAANOS

DESENVOLVIMENTO URAÂNO

MOOERNIZACAO OA ILUMINÂCAO

PUBLICA OESPESACORRENTE

OUTRAS OESPES,qS CORRENTES

ú6oJçao cb CmlÍaio do Parc€íia Público PÍivâda

TE§OURO

947 621 33

'17

17 512

5@r

5m1 265a

3

3

6l
01

SANEÀIIIEMIO

§ÂNEAMENIO EÁSICO URBANO

DESEI.IVOLVIMENTO URBANO

LIMPEZA URAANÂ, COLETÂE MÂNEJO OE RESIOUOS

SOLIDO§ DESPESACORRENTE

OUÍRAS OE§PESÂS CORRENTES

ExêoÉo d6 Conrrâto dê Psrcâirã Públi@ Privede

TESOURO 27 246932,76

Total Anexo ll 24.27 4.554,09

f

_f